
 

Decreto Dirigenziale n. 173 del 02/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR  CAMPANIA FESR 2007/2013 - ASSE 1 - OBIETTIVO OPERATIVO 1.9 - D.G.R.C. N.

297/2012: SELEZIONE DELLE INIZIATIVE TURISTICHE, DI RISONANZA NAZIONALE ED

INTERNAZIONALE, DA TENERSI SUL TERRITORIO REGIONALE NELLA STAGIONE

ESTIVA "LUGLIO - SETTEMBRE 2012" - PROGETTO "ETHNOS" - CUP 69E12001460006 -

COD. SMILE 174 - BENEFICIARIO: COMUNE DI NAPOLI - RECUPERO S0MME

DISIMPEGN0 E CHIUSURA INTERVENTO.. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

a. con  la  Decisione  C  (2007)  4265  del  11/9/2007,  la  Commissione  europea  ha  approvato  il  POR
Campania  FESR  2007/2013  e,  con  le  decisioni  C(2012)1843  del  27/3/2012,  C(2013)4196  del
5/7/2013 e C(2014)8168 del 29/10/2014, ne ha approvato le successive proposte di modifica;

b. con DGR n. 46 del 9 febbraio 2015 la Giunta ha demandato all’Autorità di Gestione del POR  FESR
2007/2013 di individuare misure di salvaguardia del medesimo Programma Operativo;

c. con DGR n. 548 del 10/11/2015, la Giunta ha modificato il  modello organizzativo del POR FESR
2007/2013 attribuendo la titolarità dei capitoli di spesa e dei relativi stanziamenti in conto competenza
e cassa nonché dei residui ai dirigenti responsabili dell’attuazione delle operazioni finanziate con il
POR FESR 2007/2013;

d. con la L.R. n. 4 del 20.01.2017, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio
2017/2019;

e. con la DGR n. 6 del 10.01.2017, è stato approvato il  documento tecnico di accompagnamento al
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019;

f. con la DGR n.59 del 7.02.2017 è stato approvato il bilancio gestionale per il triennio 2017/2019;

PREMESSO  ALTRESI’  CHE: 

a. al  fine  di  dare  attuazione  alla  programmazione  adottata  con  la  Deliberazione  di  Giunta
Regionale n.297 del 26/06/2012, con il  Decreto Dirigenziale n. 119 del 27/07/2012 è stato
approvata la graduatoria di  merito e l'elenco delle proposte progettuali  degli  eventi  della
stagione estiva Luglio – Settembre 2012;

b. tra gli  eventi inseriti  nel suddetto elenco è compreso il  progetto "Ethnos",  presentato dal
Comune  di  Napoli,  avente  l’importo  complessivo  di  €  132.000,00,  a  valere  sul  POR
Campania FESR 2007-2013;

c. con Decreto Dirigenziale  n. 138 del  12/09/2012, così come modificato con  Decreto Dirigenziale n.
144 del 01/10/2012 è stata disposta l’ammissione a finanziamento del succitato progetto, per l’importo
massimo di € 132.000,00 a valere sui fondi del POR Campania FESR 2007-2013 e l’approvazione
dello schema di convenzione, con cui sono regolamentati i rapporti tra Regione e Beneficiario;

d. con Decreto Dirigenziale n. 598 del 22/10/2012, l’A.G.C. 09, ha disposto l’impegno di spesa,
a favore del Comune di Napoli,  dell’importo di  € 132.000,00, IVA inclusa, a valere sulle
risorse del POR Campania  FESR 2007-2013;  

g. con convenzione rep.  2, stipulata il 17/01/2013 tra il ROO 1.9 e il Comune di Napoli sono
state  disciplinate  le  condizioni  di  erogazione  del  finanziamento  FESR  concesso  per  il
progetto: “Ethnos”;

e. con Decreto Dirigenziale n. 466 del 9/8/2013, l’A.G.C. 09, previa proposta mediante Decreto
Dirigenziale n. 34 del 18/6/2013, ha disposto la liquidazione del primo acconto, a favore del
Comune di Napoli, dell’importo di € 39.600,00, IVA inclusa, a valere sulle risorse del POR
Campania  FESR 2007-2013;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



f. con  Decreto  Dirigenziale  n.  88  del  13/3/2014,  la  Direzione  Generale  per
l’Internazionalizzazione  e  i  rapporti  con  l’Unione  Europea  del  sistema  regionale,  previa
proposta mediante Decreto Dirigenziale n. 222 del 13/2/2014, ha disposto la liquidazione del
secondo acconto, a favore del Comune di Napoli, dell’importo di € 39.600,00, IVA inclusa, a
valere sulle risorse del POR Campania  FESR 2007-2013; 

g. con  Decreto  Dirigenziale  n.  1198  del  27/11/2014,  la  Direzione  Generale  per
l’Internazionalizzazione  e  i  rapporti  con  l’Unione  Europea  del  sistema  regionale,  previa
proposta mediante Decreto Dirigenziale n. 752 del 31/07/2014, ha disposto la liquidazione
del terzo acconto a favore del Comune di Napoli, dell’importo di € 39.600,00, IVA inclusa, a
valere sulle risorse del POR Campania  FESR 2007-2013; 

h. con Decreto Dirigenziale n. 652 del 06/11/2015, il Responsabile dell’Ob.Op. 1.9 ha proposto
la liquidazione in favore del Comune di Napoli,  dell’importo di €  11.398,00  IVA inclusa,
quale saldo a valere sulle risorse del POR Campania  FESR 2007-2013; 

i. con DGR n. 548 del 10/11/2015, la Giunta ha modificato il modello organizzativo del POR
FESR 2007/2013 attribuendo la titolarità dei capitoli di spesa e dei relativi stanziamenti in
conto competenza e cassa nonché dei residui ai dirigenti responsabili dell’attuazione delle
operazioni finanziate con il POR FESR 2007/2013;

j. conseguentemente, con nota prot. 0803272 del 23 novembre 2015 l’Autorità di Gestione del
POR Campania FESR 2007-2013, ai sensi della succitata DGR 548/2015, ha trasmesso ai
Responsabili degli Obiettivi Operativi del POR FESR 2007/2013 l’elenco dei decreti  per i
quali  occorreva mutare la finalizzazione disponendo la liquidazione anziché dichiarare la
liquidabilità;

k. con nota prot. n. 939846 del 27.11.2015,  acquisita al prot. della DG.12 UOD 03 con  n.
0836895  del  3/12/2015  Il  legale  rappresentante  dell’Ente  Beneficiario  ha  sottoscritto  la
dichiarazione  di  impegno,  ai  sensi  della  suddetta  D.G.R.  n.548/15,  a  pagare
inderogabilmente entro e non oltre il  31.12.2015, le fatture relative all’ammontare pari  al
100%  delle  risorse  anticipate  e  a  presentare  le  relative  quietanze  entro  30  giorni
dall’avvenuto pagamento trasmettendone la relativa documentazione”;

l. con Decreto Dirigenziale n. 770 del 3.12.2015 si è disposto:

 di revocare il decreto dirigenziale n. 652 del 06/11/2015 di proposta di liquidazione in favore
del Comune di Napoli, dell’importo di € 11.398,00  IVA inclusa, quale saldo a valere sulle
risorse del POR Campania  FESR 2007-2013 per  la realizzazione del progetto: "Ethnos" -
CUP B69E12001460006 - cod. SMILE 174

 di prendere atto che il totale delle spese sostenute, rinvenibili nel quadro economico finale
rimodulato  approvato  con  Determinazione  n.  47  del  9.09.2015,  ammonta  a  complessivi
€.130.198,00 a valere sul POR Campania FESR 2007-2013;

 di liquidare  la somma di € 11.398,00, a valere sull’impegno assunto con DD n. 598 del
22/10/2012, sul capitolo 2616  per la corresponsione del saldo  del finanziamento concesso
per la realizzazione del progetto "Ethnos" - CUP B69E12001460006 - cod. SMILE 174  

 di procedere al disimpegno della somma di € 1.802,00;

CONSIDERATO CHE: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



a. il  Beneficiario  ha  quietanzato  al  31.12.2015  una  spesa  per  un  ammontare  complessivo  ,di  €
129,989,47 a valere sulle risorse dell’Obiettivo Operativo 1.9 del POR FESR Campania 2007/2013;

b. sono ammissibili a valere sulle risorse finanziarie del POR Campania FESR 2007/2013 le  spese
quietanzate dai beneficiari al 31 dicembre 2015;

c. a seguito delle risultanze delle verifiche ordinarie di gestione e del successivo Controllo di I livello si
è dato esito positivo alla certificazione per un totale di  € 129.989,47;

d. l’importo totale liquidato a valere sulle risorse del POR Campania FESR 2007 – 2013, Obiettivo
Operativo 1.9 a favore del Comune di Napoli per la realizzazione dell’intervento in parola ammonta
ad € 130.198,00 ;

RITENUTO pertanto di dover procedere: 
a. in ottemperanza a quanto dispostodal Manuale di Attuazione del POR Campania FESR 2007-2013,

a ridefinire in   € 129.989,47 il  finanziamento  ammissibile  dell’intervento  “Ethnos”  a valere sulle
risorse dell’Obiettivo Operativo 1.9 del POR Campania FESR 2007-2013;

b. al recupero della somma € 208,53 da versarsi da parte del Comune di Napoli mediante girofondo
sul  conto  di  Tesoreria  Provinciale  dello  stato  n.31409  -  codice  IBAN
IT50V0100003245425300031409, specificando quale causale contabile “Rest. Contr. Ob. Op. 1.9
POR Campania FESR 2007/2013 Smile 174 Comune di Napoli”;

c. alla chiusura dell’intervento in questione sul  POR FESR 2007/2013;

DATO ATTO CHE:  

a. la concessione del  finanziamento oggetto  del  presente atto è antecedente alla emanazione del
Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e,
pertanto,  non  soggetta  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dagli  artt.  26  e  27  del  predetto
provvedimento;

b. non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di  cui all’art. 6/bis della  L. 241/1990 e
dell’art. 6 co. 2 D.P.R. 62/2013, come  da dichiarazione resa ai  sensi della circolare  del
RPC  della Giunta  Regionale n. 6  prot. 605807 del 15/9/2014;  

VISTO:
a. il DPGR n. 437 del 14/11/2013, modificato con DPGR n. 438 del 15/112013, con il quale la

Responsabilità  dell’Obiettivo  Operativo  1.9  del  POR Campania  FESR 2007-2013 è stata
conferita  al  Direttore  Generale  per  le  Politiche  Sociali,  le  Politiche  Culturali,  le  Pari
Opportunità e il Tempo Libero;

b. DGR n. 548 del 10/11/2015 - Programma Operativo Regione Campania Fondo Europeo Sviluppo
Regionale 2007/2013 – Determinazioni;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



c. DGR n.  608  del  26/11/2015 Programma Operativo  Regione  Campania  Fondo Europeo  Sviluppo
Regionale 2007/2013 e Piano di azione e coesione (PAC) – Variazioni compensativi al bilancio;

d. la DGR n.687 del 04/12/2015 Reiscrizione economie di spesa POR FESR 2007/2013 e acquisizioni
risorse POR FESR 2014/2020;

e. la L.R. n. 4 del 20.01.2017, che approva il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019;

f. la DGR n. 6 del 10.01.2017, che approva il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2017/2019;

g. la DGR n.59 del 7.02.2017 che approva il bilancio gestionale per il triennio 2017/2019;

h. il  DPGR n.  64 del  28.04.2017 di  conferimento dell’incarico   di  Direttore  Generale della  Direzione
Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

i. il  DPGR n.86  del  5.05.2017  di  conferimento  dell’incarico  di  Responsabile  dello  Staff  funzioni  di
supporto tecnico operativo presso la Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;

ALLA  STREGUA  dell’istruttoria  compiuta  dal  Team  Ob.Op.  1.9  e  sulla  scorta  della  espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Responsabile dello Staff funzioni di supporto tecnico
operativo presso la Direzione Generale per le per le Politiche Culturali e il Turismo,

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti:
1. di ridefinire in € 129.989,47 il finanziamento dell’intervento “Ethnos” CUP B69E12001460006 -

cod. SMILE 174 - Beneficiario: Comune di Napoli,  a valere sulle risorse dell’Obiettivo Operativo
1.9 del POR Campania FESR 2007-2013;

2. di procedere al recupero della somma  € 208,53  da versarsi da parte del Comune di Napoli
imediante  girofondo  sul  conto  di  Tesoreria  Provinciale  dello  stato  n.31409  -  codice  IBAN
IT50V0100003245425300031409,  specificando quale causale contabile “Rest.  Contr.  Ob.  Op.
1.9 POR Campania FESR 2007/2013 Smile 174 Comune di Napoli;

3. di procedere alla chiusura dell’intervento in questione sul  POR FESR 2007/2013;

4. di dare, altresì, atto che: 

 la concessione del finanziamento oggetto del presente atto è antecedente alla emanazione del
Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  “Riordino della  disciplina  riguardante  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e, pertanto, non soggetta agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e
27 del predetto provvedimento

 non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di  cui all’art. 6/bis della  L. 241/1990 e dell’art.
6 co. 2 D.P.R. 62/2013, come  da dichiarazione resa ai  sensi della circolare  del RPC  della
Giunta  Regionale n. 6  prot. 605807 del 15/9/2014;  

5. di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



 al  Beneficiario: Comune di Napoli;
 all’UOD Gestione delle Spese regionali (50 -13-02);
 alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo di Sviluppo Regionale (50 – 03 - 00);
 all’Autorità di Certificazione del P.O. Campania  FESR  2007-2013 (50 -13-05);
 all’UDCP - Segreteria di Giunta – Unità Operativa Dirigenziale Affari Generali e Gestione del

Personale;
 all’UDCP – Ufficio XIII Affari Generali, Servizi di Supporto e B.U.R.C.

ROMANO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017


	BURC n. 74 del  9 Ottobre 2017

